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Nowy plac zabaw i mnóstwo nowej zieleni w Rzeszowie

Rzeszowskie Bulwary, Fot. Adam Lampart UMRz
Na rzeszowskich Bulwarach powstanie nowoczesny, duży plac zabaw. Posadzonych zostanie tam także blisko 30 tys. roślin. Natomiast
na osiedlu Krakowska Południe wybudowane zostanie miasteczko ruchu drogowego dostosowane do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami. Te inwestycje zostaną zrealizowane dzięki wsparciu z funduszy Unii Europejskiej.

- Rzeszowskie Bulwary są wyjątkowym miejscem spotkań i wypoczynku dla mieszkańców. Dlatego też cały czas tereny nad Wisłokiem
uatrakcyjniamy, dodając tam kolejne elementy. W ostatnich kilku latach wybudowaliśmy tam m.in. pumptrack, rozbudowaliśmy
profesjonalną ścieżkę biegową. Teraz nadszedł czas na nowy plac zabaw, którego temat bardzo często pojawił się w moich rozmowach z
mieszkańcami. I taki plac zabaw wybudujemy. Posadzimy tu także prawie 30 tys. roślin – mówi Konrad Fijołek, Prezydent Rzeszowa.

Inwestycja zostanie sfinansowana z pieniędzy z budżetu miasta oraz środków Unii Europejskiej, w ramach programu regionalnego
Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027.

Nowy plac zabaw powstanie w miejscu w miejscu starego, wysłużonego. Będzie podzielony na części. Będą to: strefa dla młodszych i
starszych dzieci, strefa zabaw w piasku oraz strefa zabaw na skarpie i parku linowego.

W północno-zachodniej części terenu powstanie siłownia plenerowa. Strefa dla młodszych i starszych dzieci została przygotowana na
nawierzchni ze specjalnych mat. Przez nią przebiegać będzie ścieżka, którą będzie można dojść do każdego z urządzeń zabawowych. W
tej strefie będą duże urządzenia oraz huśtawki, trampoliny i karuzele. Strefa zabaw w piasku została zaprojektowana przy głównej alei,
w zachodniej części terenu. Będą tam trzy duże urządzenia zabawowe, posadowione na nawierzchni z piasku.

Kolejna ze stref powstanie na skarpie, w zachodniej części rekreacyjnego terenu. Będzie tam m.in. zjeżdżalnia oraz urządzenia do
wspinania się. Park linowy został zaplanowany w północnej części terenu – tam zamontowane będą dwa zabawowe zestawy
wielofunkcyjne oraz tyrolka.

Na Bulwarach zostaną także posadzone nowe rośliny – będzie ich prawie 30 tysięcy. Na istniejących trawnikach powstaną nowe
nasadzenia m. in. krzewów i krzewinek, bylin, traw ozdobnych i roślin cebulowych. Rośliny zostaną posadzone w formie
naturalistycznych dużych rabat, zlokalizowanych wzdłuż alejek. Powierzchnia nowych, wielokwiatowych rabat wyniesie pół hektara.  

Zamysłem projektowym Zarządu Zieleni Miejskiej w Rzeszowie, który przygotował zarówno projekt nowego placu zabaw jak i nasadzeń,
jest stworzenie „rabat bylinowo-trawiastych w charakterze swobodnych, półnaturalnych łąk, gdzie grupy roślin przenikają się nawzajem.
Rabaty ujęte w kształt płatków czy liści wić się będą wzdłuż rzeki Wisłok i głównych alejek parku”.

Trzecim nowym elementem w przestrzeni Rzeszowa będzie miasteczko ruchu drogowego, dostosowane do potrzeb osób z
niepełnosprawnościami. – Miasteczko powstanie na osiedlu Krakowska Południe, w miejscu, o którym rozmawiałem z mieszkańcami,
czyli w rejonie ulic Franciszka Kotuli oraz Jana Wiktora – mówi Prezydent Konrad Fijołek.

W ramach zadania wykonane zostaną nawierzchnie ścieżki rowerowej, oświetlenie, urządzenia do sterowania ruchem, oznakowanie
poziome i pionowe. Zamontowane zostaną elementy małej architektury: ławki, stoły i ławki integracyjne przystosowane dla potrzeb osób
z niepełnosprawnościami, tablice informacyjne z sygnałami dźwiękowymi, stojaki na rowery oraz kosze na śmieci. Miasteczko zajmie ok.
4 tys. m kw. z czego 40 proc. jego powierzchni stanowić będą tereny zielone.

Na wszystkie trzy zadania miasto zdobyło dofinansowanie w wysokości 5 725 796,30 zł. Jest to dofinansowanie ze środków UE w ramach
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 na realizację projektu „Wysoka jakość przestrzeni publicznych
na terenie ROF”.

Przetargi na wybór wykonawców wszystkich trzech inwestycji są już przygotowywane.
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